
26864 ORDEN de 13 de noviembre de 1981 por la que 
se convoca a oposición libre las cátedras vacantes 
de Universidad (Escuelas Técnicas Superiores) que 
se citan.

limo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad (Escuelas 
Técnicas Superiores) que se relacionan en el anexo de esta 
Orden, y de acuerdo con los preceptos contenidos en el De
creto 1411/1988, de 27 de junio, por el que se aprueba el Regla
mento General para ingreso en la Administración Pública,

Este Ministerio, ha resuelto anunciarlas para su provisión en 
propiedad, al tum0 de oposición.

Los aspirantes, para ser admitidos a las mismas, deberán 
dirigir sus solicitudes al Ministerio de Educación y Ciencia 
—Secretaria de Estado de Universidades e Investigación— y 
reunir los requisitos que se exigen en las normas que fueron 
publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo 
de 1979, salvo la modificación a que se refiere el Real De
creto 707/1979, de 5 de abril.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 74/1980, de 29 de 
diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 30), las tasas por 
derechos de examen son de 900 pesetas y las de formación de 
expediente de 270 pesetas, correspondiendo abonar un total de 
1.170 pesetas en la habilitación del Departamento, calle Serra
no, ISO, Madrid-6.

# ANEXO QUE SE CITA
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Escuela Técnica Superior de Arquitectura

Grupo XV, «Urbanística».
Grupo XX1I1. «Instalaciones».

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

Escuela Técnico Superior de Ingenieros Industriólas
Grupo VI, «Dibujo técnico».

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Grupo XX, «Caminos y Aeropuertos».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 18 de 

marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

26865 RESOLUCION de 14 de octubre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición, restringido, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fi
siología animal» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Alcalá de Henares, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concursoroposición, tumo 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología animal» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad de Alcalá de Henares, convocado por Orden de 8 de 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviem
bre, para efectuar su presentación ante este Tribunal a las 
doce horas del día 1 de febrero próximo, en el Departamento 
de Fisiología Animal (planta 12) de la Facultad de Ciencias 
Biológicas de la Universidad Complutense, haciendo entrega 
de cinco ejemplares de'los trabajos profesionales y de investi
gación, asi como de su curriculum vitae, especialmente re
ferido a su actividad docente, y de una Memoria, en igual 
número de ejemplares, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, asi como la justificación de otros 
méritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 14 de octubre de 1981.—El Presidente, Arsenio Fraile 
Ovejero.

26866 RESOLUCION de 14 de octubre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Fisiología ani
mal», turno restringido, de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Complutense, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología animal» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad Complutense, convocado por Orden de 11 de diciembre 
de 1979 («Boletin Oficial del Estado» del 21), para efectuar su

presentación ante este Tribunal a las doce horas del día 18 
de enero próximo, en el Departamento de Fisiología Animal 
(planta 13) de la Facultad de Ciencias Biológica^ de la Uni
versidad Complutense, haciendo entrega de cinco ejemplares 
de los trabajos profesionales y de investigación, asi como de su 
curriculum vitae, especialmente referido a su actividad do
cente, y de una Memoria, en igual número de ejemplares, sobre 
el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 
como la justificación de otros méritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se efectuará el sorteo para determinar el orden de actua
ción.

Madrid, 14 de octubre de 1981.—El Presidente, Arsenio Fraile 
Ovejero.

26867 RESOLUCION de 15 de octubre de 1981, de la 
Universidad de Granada, por la que se hace pública 
y se aprueba la lista definitiva de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas (turnos 
libre y restringido) convocadas para cubrir vacan
tes en la plantilla a la Escala Auxiliar de dicho 
Organismo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
'publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del dia 24 de 
septiembre de 1981) para tomar parte .en* las pruebas selec
tivas, turnos libre y restringido, para la provisión - de plazas 
de la Esca'a Auxiliar, convocadas por Resolución de este Rec
torado de 13 de marzo de 1981 («Boletin Oficial del Estado» de 
8 de mayo),

Este Rectorado ha resuelto:

En cumplimiento de ¡a norma 4.4 de las bases de convocato
ria, se declaran definitivamente admitidos y excluidos para 
tomar parte en dichas pruebas selectivas a los siguientes seño
res que figuran en los anexos 1 y II, respectivamente, de la 
presente Resolución.

Contra la presente Resolución, y de acuerdo con lo dispuesto 
en ei articulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
interesados podrán interponer recurso de alzada ante el exce
lentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia en el plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente a la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Granada, 15 de octubre de 1981.—El Rector, Antonio Gallego 
Morell.

ANEXO I

Lista definitiva de aspirantes admitidos al turno Ubre

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

1 Acuña López, Elena de ................................. 25.968.040
2 Adail Perandrés, Concepción ....................... 24.134.937
3 Aguayo Montoro, Antonio ............................ 25.947.189
4 Agüera Checa, Francisco ................... ....... 25.894.361
5 Aguilar del Castillo, María del Carmen. ..., . 24.146.659
6 Aguilera Pérez, José ...................................... 24.091.398
7 Ais Casado Isabel María ............................ 23.215.337
8 Alcover Bautista, Maria Rosario ................ 24.153.713
9 Alguacil Aguilar, Maria Carmen ............... 25.978.572

10 Almohada Gallego, Marciano ...................... 74.900.178
11 Alquiza.Elizalde, Maria Iziar ..................... - . 15.057.882
li2 Andrés Gómez, Maria Elena de ................. 45:271.409
13 Andrés Moya, Rosario .................................. 15.916.641
14 Arcas Gómez, Francisco José ..................... . 24.170.616
15 Arenas Ruiz, Félix......................................... 24.158.590
16 Arrabal Corral, Rosa Maria ....................... . 24.126.144
17 Arriaza Sampedro, Maria Carmen ........... . 25.965.757
18 Atienza Almirón, Juan de Dios ................ . 24.293.156
19 Avila Cabezas, Miguel ................................. . 24.096.560
20 Ayala Ramírez, María Angustias ............ 24.082.607
21 Balderas González, Francisca ..................... . 24.085.363
22 Baena Rodríguez, Francisco ...................... . 24.160 625
23 Baeza Gutiérrez, Francisca ....................... 24.14B.461
24 Ballesteros Atienza, Jo6é ............................. . 24.285.597
25 Ballesteros Atienza, Julia ........................... . 24.290.101
26 Bárrales León, María Rosario ..................... . 24,153.588
27 Barriga Arauste, Rosa ... ...................... . 25.951.064
28 Beas Rodríguez, María José ...................... . 24.297.552
29 Benavides López, María Angustias ............ 24.0e3.537
30 Benavides López, María Inmaculada ...... . 24.165 041
31 Berdonces Cánovas, Manuela ..................... . 25.971.603
32 Berenguel Pérez, María Angeles ............... 5.127.381
33 Bernardo Barroso, Silvia ............................ . 24.183.724
34 Blanco López, Clara Isabel .......................... . 24.184.343
35 . 24.146.736



Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

36 Borrajo Ríos, Jaime ......................... ............. 24.187.513
37 Bravo Hinojosa, Emilia .................. . ............. 24.161.115
38 Bueno Garcia, Ana .......................... ............. 45.272.812
39 Bueno Sánchez, Angel.......... : ........................ 24.070.750
40 Buitrago Díaz-Cano, Ana Marta .................. 24.171.914
41 Burgos González, María Carmen .................. 24.189.188
42 Burgos López, Ana................................. ......... 74.598.213
43 Cabello Garrido, Sofía .................................... 24.178.405
44 . Calvo Calvo, Salomé ...............................:........ 23.608.631
45 Calvo Castellón, José Alfonso /...................... 24.094.088
46 Calle y del Ojo, Ascensión ............................. 24.296.688
47 Campo Fernández, Mercedes del .............. 45.266.634
48 Campo Ruiz de Almodóvar, María Lour-

des del ....................... ............ ... .................. 24.121.855
49 Cano Fernández, María .................................. 74.613.799
50 Cardaidas Gómez, María Dolores .............. 24.190.251
51 Carmona Gómez, Natividad ............... .. ....... 30.464.692
52 Carmona López, Margarita ....................... ... 24.291.028
53 Caro Huete. José Antonio ............................ ; 24.100.071
54 Carrasco Martín, María Dolores ................. 24.296.487
55 Carrasco Martínez, Encamación ................. 24.091.204
56 Carricondo Rodríguez Adela ................ . ... 27.492.259
57 Carrillo Coca, Francisco Javier .................. 24.157.743
58 Carrillo Escalona. José Luis ........................ 24.181.338
59 Casado López, Jesús Miguel ......................... 74.609.009
60 Casado Lorente, María Asunción ................. 45.265.378
61 Casado Ollero, Antonio ...'............................. 25.954.679
62 Castellano Carmona, María Carmen ........ 24.135.333
63 Castellano Jiménez, José Antonio ............. 24.197.801
64 Castillo Castillo, Catalina .............................. 45.039.337
65 Castro Garrido, Juan Manuel ....................... 19.986.082
66 Cebrián Negrillo, José Luis ........................... 23.780.253
67 Cepero Munárriz, Emilia ............................... 24.288.787
68 Cepero Munárriz, María Luisa Jesús ........ 24.095.763
69 Cemuda Sánchez, María Concepción ......... 392.900
70 Cervilla Rivas, Carmen ... ,............................ 24.102.007
71 Conde Jiménez, María Lourdes ................... 24.109.191
72 . Contreras Hernández, Julia .......................... 45.269.704
73 Cordobés Rubio, Victoria .............................. 50.140.442
74 Corral del Cuerpo, José F................................ 24.145.506
75 Corral del Cuerpo, Margarita ....................... 24.107.368
76 Cuadros García, María Rosario .................. 24.135.418
77 Cuenca García, María del Carmen ............. 45.267.199
78 Delgado Noguera, María Amelia................. 24.155.182
79 Díaz Carrillo, Gloria Lucia .............. í'........ 24.159.575
80 Díaz Chaves, Ana María......  ................. . ... 24.168.585
81 Duráj Sanz, Trinidad...................................... 45.270.310
82 Duró Guzmán, María Dolores....................... 25.966.068
83 Duró Guzmán, María Nieves ... ............. 25.966.069
85 Escribano Leyva, Francisco ... ... ............. 24.291.792
86 Espinóla Vílchez, María José ........................ 24.156.177
87 Esteban Lópefc, Antonia .................................. 25.968.436
88 Esteban López, María ..................................... 25.929.935
89 Esteban Valdés, Marina .................................. 24.120.692
90 Estévez Goytre, Eloísa .................................... 24.094.306
91 Fajardo Martínez, María Patrocinio ......... 24.094.972
92 Fajardo Rodríguez, María Mercedes ......... 24.188.971
93 Felices Heredia, Ana María ....... ................. 45.272.387
94 Fernández Cabrera, Luisa • •• ........................ 25.957.547
95 Fernández Cueva, Cristóbal ......................... 23.655.499
96 Fernández Garcés, Víctor Manuel .............. 24.108.223
97 Fernández García, María Ascensión ......... 24.187.063
98 Fernández Guerrero, Francisco Manuel ... 23.770.907
99 Fernández Hernández, Sara Elena ............. 24.291.003

100 Fernández Hugte, Francisco ......................... 24.140.309
. 101 Fernández de Lázaro Quesada, Aurora .... £5.961.353

102 Fernández de Lázaro Quesada, María En-
carnación ......................................................... 25.970.768

103 Fernández Romera, María Elena -............. 27.255.832
104 Fernández Torres, Francisco ........................ 24.125.929
105 Fernández Vílchez, Purificación .................. 25.955.196
106 Ferrer Cesa, María Rosa .............................. 27.225.242
107 Ferrar Collantes. María Isabel .................... 24.189.559
108 Ferrer Collantes, Lino .................................... 24.061.339
109 Feito Román. Margarita ............................... 24.180.993
110 Franco Vargas, María .........................1........ 24.297.444
111 Fuentes Martín, José Miguel ........................ 24.152.214
112 Galán Megías, Josefa Antonia .................... 24.190.569
113 Gálvez Peralta, Marina ............. -.i................. 24.180.733
114 Gallardo Azor. Enrique ............................. 24.163.443
115 Gallego Aranda, Fulgencio Juan . ............. 45.268.569
116 Gallego Malagón. Caridad........................... 24.169.995
117 Gallego Martos, José ....................................... 25.986.581
118 Gallego Ordóñez, Eva .............. ............. 24.299 360
119 Gallego Pacetti, Rafael ................................... 39.642.874
120 Gómez Bertos, Nieves .................................... 30.191.235
121 Garcia Alvarez, Antonio ... .......................... 24.139.286
122 García Cantero. Juliana...................... 26.735.536
123 García Cruz, Lorenzo ..................................... 25.965,805
124 García Fernández. José ............. ............ 24.156.597
125 García Figueroa, Ana...................................... 24.161.113

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

126 García Hernández, Manuel .......................... 7.774.172
127 Garcia Hispan, José ......................................... 24.174.886
128 García Jiménez, Rosa ..................................... 9.163.020
129 García Liñán, José Antonio ......................... 24.154.457
130 Garcia López, Adoración ............................... 24.179.137
131 Garcia Martínez, Emilia María .................. 26.173.641
132 García Orellana, Trinidad .............................. 24.296.208
133 García Ortiz, Concepción ....... . ... ........... 24.198.433
134 García Quesada, Dolores ......... ............. 25.947.346
135 García Ruano, Miguel Angel ........................ 24.185.018
136 García Ruiz, María Victoria ........................ 24.174.141
137 García Sáez, Manuel ........................................ 24.296.414
130 García Sicilia, Erna .............................. ... 50.672.901
139 García Tudela, Enrique ................................... 25.951.688
140 García Valenzuela, Francisca ....................... 24.084.483
141 Garde Ramírez, Julio....................................... 15.142.991
142 Garzón Garzón, María Dolores .................... 27.250.027
143 Garrido Carrasco, Vicenta ............................. 26.190.168
144 Garrido González, María Antonia ............. 74.610.462
145 Garrido Sánchez, Encarnación .................... 24.293.367
146 Garrido Valdés, María Isabel ........................ 29.079.702
147 Gervilla Baena, Adoración............................. 24.292.210
148 Gil Segura, María Angustias ........................ 24.207.488
149 Gómez Alonso, Olga ................................... 24.295.337
150 Gómez Martos, Milagros ................................ 25.922.879
151 Gómez Ruiz, Felicitas ................... . .............. 27.241.745
152 González Alcalá, Nicolás ................................. 25.955.342
153 González Cañete, Francisco Miguel ............ 24.156.187
154 González Gómez, María Angeles ................. 24.170.554
155 González González, Antonio ......................... 25.879.730
156 González López, María Eugenia .. ............. 24.162.543
157 González Molero, María José ........................ 45.282.750
158 González Montiel, Juan ........ ........................ 25.946.834
159 González y do Patto, Ginés F....................... 27.280.502
160 González QuirÓ6, Antonio Manuel ............. 28.455.453
161 González Parra, Ascensión María .............. 27.239.739
162 González Raya, Francisco Javier ............. 24.184.244
163 González Salguero, Jesús Francisco ........ 24.182.607
164 Guerrero Guerrero, María Dolores ............. 24.147.943
165 Guerrero Lacárcel, María Isabel ............. 45.250.774
166 Guerrero Salas, María Dolores ............. . ... 45.261.619
167 Guiarro Aguilar, José Alberto .............1 ... 24.294.934
168 Guióte Ordóñez, Emiliano ........ .................. 24.151.140
169 Guirado Fernández, Antonia ........................ 27.266.842
170 Guirado Fernández, María Isabel ............. ' 27.231.943
171 Gutiérrez Fernández Encarnación ............. 24.178.911
172 Gutiérrez Nievas, Encarnación .................... 24.164.818
173 Hermcsc Pérez, Cristóbal .............................. 24.294.706
174 Hernández Calvo, Elena ................................. 24.133.363
175 Hernández Luna, Francisco ... .................. 30.454.314
176 Hernández Muñoz, Alfonso ............................ 75.122.877
177 Hernández Valenzuela, Enrique ................... 24.140.412
178 Herranz Navarra, María Carmen ............. 24.120.408
179 Herrera Espinóla, Agustín ........................ ... 24.139.510
160 Higuera Rodríguez, Alicia de la.................. 24.130.947
181 Hinojosa Herrera. Rafael .............................. 30.465.848
182 Hispan Contreras, María Sacramento ........ 23.539.927
183 Huertas Ruiz, María Concepción ................. 24.123.686
164 Huete Sánchez, Alejandra ............................. 24.296.615

' 185 Ibáñez Fernández, Isabel .............................. 74.627.147
186 Ibáñez Valenzuela, María Teresa .......... 24.132.844
187 Iglesias Bueno, María Teresa ........................ 45.270.895
188 Izquierdo Megías, Inmaculada ....................... 24.189.584
189 Jaimez López-Cozar, Joaquina Eloísa ........ 24.145.759
190 Jaldo Antúnez, Concepción ............................ 24.160.086
191 Jáñez Sánchez, Ana María............................. 1.113.722
192 Jiménez Aguilar, María José .1..................... 25.966.179
193 Jiménez Alarcón, Carmen .............. ............. 74.605.195
194 Jiménez Alarcón, Margarita ........................ 24.118.644
195 Jiménez Alcaide, Margarita ........................ 24.284.316
196 Jiménez Barrionuevo, María Carmen ........ 24.284.768
197 Jiménez Contreras, Elisa .............................. £4.157.063
198 Jiménez López, María Rosa ............. . ........ 30.439.705
199 Jiménez Martínez, Antonio ............................ 24.290.745

200 Jiménez Ortiz, José .......................................... 24.066.050
201 Jurado Molina, Antonio Javier ................... 24.297.203
202 Justo González, María Concepción ............. 23.777.161
203 Linde Cazorla, Encarnación ........................ 24.191.554
204 Líndez Vílchez, Bernardino ............................ 24.133.255
205 Liñán Cabrera, María Teresa Gloria ........ 24.160.953
206 Lirola Lirola, María Dolores ... ... ............. 27.050.505
207 Lopera Pérez, Juan ........  .............................. 24.146.262
208 López Aguilar, Matilde ... ............................. 23.774.492
209 López Berrios, Francisco Javier ................... 25.959.244'
210 López Cáscales, María Teresa .................... 24.283.606
211 López Cruz Olimpia ........................................ 24.286.276
212 López Cruz Oscar ............. ... ....................... 24.150.252
213 Lóoéz González, María Carmen ................... 24.297.522
214 López López, Angel Custodio ........................ 25.057 049
215 López Llamas, Ana María ............................. 45.269.415
216 López Medina, María Dolores .. ............. 25.949.968
217 López Morales, Concepción .......................... 24.187.416



B. O. del E.—Núm. 278 20 noviembre 1981 27297



Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

402 Tallón Yágüez, María Julia ...... . ... ... ... 24 185.794
403 Tarifa Vaívilla, Sacramento ..................... . 24.149.204
404 Tello Olmedo, María Carmen ................. . 23.772.444
4C5 Tinoco Saavedra, Rosario ........................ . 27.219.889
406 Toral López, Agueda ................................. . 24.189.760

* 407 Toral I-ópez, Yolanda ........ ..................... . 24.293.310
408 Torres Sola, Rosario ................................. . 24.138.985
409 Tortosa Muñoz, Pilar ................................ . 27.255.916
410 Uceda García, María Inmaculada ,.. ... .. . 24.154.661
411 Ureña Cantón. Antonio ............................ . 23.650.882
412 Ureña López, Encarnación ......................... . 24.292.311
413 Ureña Palma, Obdulia Matilde ................ . 24.187.898
414 Vaca Gallegos, Jerónimo .......................... . 27.223 246
415 Valdivieso García, Esteban ............. .. .. . 24.088311
416 Valenzuela López, Elia ............................. . 24.295.811
417 Valenzuela Marios, María Elena ............ . 24.145.644
418 Valenzuela Tello, José Manuel ................. .1 24.070.934
419 Valenzuela Tello, Teresa del Niño Jesús ... 24.113.102
420 Vargas Lastra, Marla José ........ ........... . 24.130.909
421 Vargas Vílchez, Marta ............................. . 24.153.318
422 Vázquez Morales, María José ................. . 24.177.604
423 Vázquez Tortosa, María Amelia ........... .. . 45.267.032
424 Vázquez Tortosa, María del Mar ...... .. . 45.27t.489
425 Vedia Mochón, David ............................  "... . 24.176.026
426 Vedia Rodríguez, María -Rosario ............. . 24.178.938
427 Vega Guardia, Encarnación ........... . ... .. . 35.052.739
428 Vellido Pelegrina, Femando ..................... . 24.123.488
429 Vellido Pelegrina, Juan ...-...................... . 24 104.504
430 Ventanas Barrosa, Maria del Puerto ...... . 7.141942
431 Verdejo Fidalgo, Esteban ........................ . 10.827.622
432 Vico Pérez, María Dolores ...................... . -24 188.414
433 Vílchez Ledesma. Elisa Berta ................. . 24.167.129
434 Vílchez Navarro, Maria Dolores ................ . 24.169.603
435 Virlaboa Ocete, Carlos ............................... . 24.147.024

Lista definitiva de aspirantes admitidos al 
turno restringido

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

i Alvarez de Diego, José Maria ... . 24.122.290
2 Alvarez López, Francisco ............ 80.002.560
3 Climent Torres, María Teresa ... ......... . 22.406.091
4 Fernández Estévez, Julio ........ ...... . . . 23.569.825
5 García Medina, José ....... ........... 23.660.647
8 González-Frias Martínez, María Pilar ... 347.363
7 Haro Peregrin, José Manuel de ......... . 24.291.144
8 Herrera Vera, Manuel .............. . . . . 25.297.691
9 Martín García, José ................... . 24.084.088

10 Molina Vega, Manuel ................. . 45.006.399
11 Ramírez Martínez, Siricio ....... . ......... . 24.108.892
12 Rodríguez García, Miguel Angel .......... . 24.288.462
13 Rodríguez Padial, Alfonso ........... . 24.081.892

ANEXO II

Lista definitiva de excluidos al tumo libre

Por haber omitido en la solicitud el número del 
documento nacional de identidad:

DNI

Agudo González, Maria Inmaculada ........ ............
Fernández Benltez, Ana Mario. ............ _
Vaquera Heredia, María Dolores ........ . .

Por no haber abonado los derechos de examen es
tablecidos en la norma 3.5 de las bases de la con
vocatoria:
Casares Berrio. Encamación ....... 24.1B4.491
Cáscales Rodrgíuez. María Victoria........... 24.180.623
Enciso Sánchez. Maria Gador ............. 24.120.690
Gómez García. Maria Inmaculada .................. 24.296.764
Montesinos García. Francisco ............ .......

Por no reunir los requisitos establecidos en el pun
to 2.1, c), de las bases de la convocatoria:

27.254.753

Domínguez Doméneoh. José ... ..i n ... ... ....... 25.915.627

DNI

Por haber presentado la solicitud fuera de plazo:
López Belmonte, José Gabriel ..................................
Romo Zorita, Angel ............  ....................................

45.267.889
27.268.658

Ppr no reunir los requisitos establecidos en el pun
to 2.1, b), de las bases de la convocatoria:
Moreno Montoro, María Isabel ................................
Ruiz Ruiz, Ramona .................  .......  ........... . .......

25.986.253
25.965.556

Lista definitiva de excluidos al turno restringido 
Ninguno.

26868 RESOLUCION de 21 de octubre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición, turno libre, a la pla
za de Profesor agregado del grupo XIV, «Proyec
tos», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad de Zaragoza, por la 
que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición, -en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado del grupo XIV,, «Proyectos», de la Fscuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de Za
ragoza, convocado po. Orden de- 16 de febrero de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» de 16 de marzo), para efectuar su presen
tación ante este Tribunal a las doce horas treinta minutos del. 
día 3 de febrero de 1982. en la sala de juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid, calle 
José Gutiérrez Abascal, número 2, y hacer entrega de una 
Memoria por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y de investigación y demás méritos que puedan aportar, ro
gándose a los señores opositores qué acompañen una relación 
por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determiñar el 
orden de actuación.

Madrid. 21 de octubre de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Fernando Rodríguez-Avial Azcunaga. -

26869 RESOLUCION de 23 de octubre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Química Físi
ca (Cinética Química)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Sevilla, por la que se con
voca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la' provisión de la plaza de Profesor agregado .de «Química-Fí
sica (Cinética Química)», de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Sevilla, convocado por Orden de 16 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal, a las trece horas del día 
J2 de enero próximo, en ¡a Sala de Grados de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la Universidad Complutense, hacien
do entrega de los trabajos profesionales y de investigación 
y, en todo caso, de una Memoria por triplicado, sobre el con
cepto, método, fuentes y programa de la disciplina, rogándose 
a los señores opositores que acompañen su curriculum por 
quintuplicado ejemplar.

En este acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el oreceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 23 de octubre de 1981 —El Presidente. Mateo Díaz 
Peña.

26870 RESOLUCION de 4 de noviembre de 1981, del Tri
bunal calificador de las pruebas selectivas para 
cubrir 16 plazas vacantes en la Escala Auxiliar 
de la plantilla de la Universidad de Granada, en 
turno libre y restringido, por la que se determina 
el comienzo de los ejercicios correspondientes.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para la provisión de plazas de a Escala Auxiliar, turnos libre y 
restringido, nombrado pojr resolución del Rectorado de la Uni
versidad de Granada de fecha 2 de noviembre de 1981, ha 
acordado lo siguiente:

Se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes para 
la realización de los ejercicios de la oposición, que comenzarán 
el próximo día 14 de diciembre, a las diez horas de la mañana.


